
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای غیرواگیر

معاونت بهداشت گفت: فشارخون از بیبماری های مهم است که

بالاترین رتبه مرگ و میر در ایران را به خود اختصاص داده

است.

دکتر زهرادستجردی ضمن اعلام برگزاری کمیته هم اندیشی

فشارخون، هدف از برگزاری این جلسه را هم اندیشی در خصوص

برگزاری هرچه بهتر روز جهانی فشارخون و تیروئید بیان

کرد و ادامه  داد: بیماری فشار خون یکی از مهم ترین علل

بروز بیماری های قلبی و عروقی است و هر ساله 17 ماه می به

عنوان روز جهانی فشارخون در نظر گرفته می شود و این روز

یک فرصت برای برنامه ریزی و اجرای فعالیت هایی با تاکید

بر شعار سالانه و در راستای اطلاع رسانی و ارتقاء آگاهی

عمومی و تشویق افراد، برای پیشگیری از بیماری فشارخون

بالا در طول سال است.
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دکتر دستجری خاطر نشان کرد : علاوه بر روز جهانی فشارخون،

همه ساله 25 می مصادف با 4 خرداد هر سال به عنوان روز

جهانی اطلاع رسانی تیروئید در نظر گرفته می شود. بیماری

های مرتبط با غده تیروئید ، از شایع ترین بیماری های

غیرواگیر می باشند که درصد بالایی از افراد ر ا مبتلا می

نمایند. یکی از انواع بیماری های مرتبط با تیروئید ، کم

کاری تیروئید مادرزادی نوزادان است که در صورت عدم

شناسایی ، می تواند منجر به ناتوانی ذهنی ، کاهش شنوایی

و ... گردد.

در این جلسه که با حضور این مقام مسئول  ادامه داد: 

مدیران و کارشناسان  معاونت بهداشت و شبکه های بهداشت و

درمان فیروزه و زبرخان  در ساختمان شماره 2 معاونت

بهداشت  تشکیل شد  در ابتدا در خصوص اهمیت و اپیدمیولوژی

بیماری های فشارخون بالا و تیروئید صحبت شد و بعد از آن

نظرات و پیشنهادات همکاران جهت اجرای هر چه بهتر

برگزاری این مناسبت ها ارائه گردید.

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر

اهم برنامه های پیش بینی شده برای برگزاری  هر چه

بهتراین مناسبت ها را به شرح  ذیل بیان کرد :

نظارت و آموزش مستمر پزشکان مراکز خدمات جامع سلامت

در خصوص ثبت و مراقبت های بیماری های غیر واگیر

آموزش مراقبین سلامت و پزشکان در خصوص اهمیت ارجاع

بیماران غیر واگیر به کارشناس تغذیه

برپایی ایستگاه های سلامت و میز خدمت در اماکن عمومی

و سازمان ها و ادارات

تهیه محتواهای آموزشی و انتشار در فضا های مجازی

پخش تیزر های آموزشی در مراکز خدمات جامع سلامت شهری

و روستایی

پیگیری بیماران و فراخوان برای ادامه مراقبت ها
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تقدیر از مراکز غربالگری هیپو تیروئیدی و دیدار با

پزشکان فوکال پوینت برنامه

تقدیر از مراکز برتر در مراقبت بیماری های قلب و

عروق

نظارت بر مراکز تصویر برداری با اشعه ایکس در خصوص

استفاده از وسایل حفاظت فردی به منظو ر پیشگیری از

آسیب به غده تیروئید
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